aplicado sobre os incêndios, age por abafamento, suprimindo e isolando o oxigênio do 
ambiente. Mesmo em sua composição ser 95% formado por Bicarbonato de Sódio, não 
haverá danos maiores a natureza por ser de fácil absorção. 

8. DA AVALIAÇÃO PRELIMINAR DE CUSTO  E QUANTITATIVO

8.1 O valor previsto como parâmetro será de R$  10.025,00(dez mil e vinte e cinco 
reais)  conforme abaixo: 

item Especificação dos serviços Quantidadae 

01 Recargas de AP de 10 litros 190
02 Recargas de PQS de 4KG 139
03 Recargas de PQS de 6kg 65
04 Recargas de CO2 de 6kg 54

OBS: OBS: A empresa ganhadora deverá ser uma única, pois com empresas

[...]

os serviços solicitados no Documento de Oficialização da Demanda Administrativa de fl. 11, conforme
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência juntado aos autos (fls. 92-120) e nos
termos da proposta apresentada pela empresa (fl. 146);

II - a emissão de nota de empenho em favor da referida empresa, no valor de R$ 7.838,70 (sete mil
oitocentos e trinta e oito reais e setenta centavos), para atender à despesa, bem como o seu pagamento,
depois de liquidada a despesa, efetuando-se as retenções que se fizerem necessárias e condicionado à
regularidade fiscal, administrativa e trabalhista da empresa contratada.